[image: image1.wmf]
	РОССИЙСКИЙ ПРОФЕССИОНАЛЬНЫЙ СОЮЗ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНИКОВ И ТРАНСПОРТНЫХ СТРОИТЕЛЕЙ

Дорожная территориальная организация РОСПРОФЖЕЛ

на Куйбышевской железной дороге (Дорпрофжел)

Комитет Дорпрофжел

ПРЕЗИДИУМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	25.01.2011 г.
	г. Самара
	№ 01.07

Об итогах внедрения автоматизированной
системы управления профбюджетом и бухгалтерским учетом (АСУП)

Выполняя постановление ЦК РОСПРОФЖЕЛ от 24.06.2009 года "О внедрении бухгалтерского программного обеспечения на базе программы "1С: Предприятие 8", президиум Дорпрофсожа постановлением от 10 июля 2009 года № 41 "О внедрении бухгалтерского программного обеспечения на базе программы "1С: Предприятие 8" в дорожной территориальной и территориальных организациях Профсоюза на Куйбышевской железной дороге" установил срок внедрения автоматизированной системы управления профбюджетом и бухгалтерским учетом (АСУП) – 1 квартал 2010 года.

Во исполнение принятого решения проведена работа по обеспечению централизованных бухгалтерий необходимыми средствами связи – Интернет (Интранет) и техническими устройствами. Организовано обучение бухгалтерских работников дорожной и территориальных организаций с привлечением специалистов ООО "Интернет Медиа". Финансовые работники Дорпрофжел и Терпрофжел активно участвовали в разработке и внедрении АСУП, эффективно взаимодействовали со специалистами ООО "Интернет Медиа". Успешно прошли дистанционное тестирование в программном обеспечении "Автоматизированная система тестирования сотрудников организаций РОСПРОФЖЕЛ", организованное Центральным комитетом.
Результаты анкетирования территориальных организаций показали, что учет в программном обеспечении АСУП по статусу "полное внедрение" ведут Терпрофжелы на Пензенском, Самарском, Ульяновском отделениях дороги и филиал Дорпрофжел  в представительстве дороги в Республике Татарстан. Терпрофжел на Башкирском отделении дороги вышеуказанные постановления ЦК Профсоюза и Дорпрофсожа не выполнил.
Президиум комитета Дорпрофжел ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Отметить работу финансового отдела дорожной и территориальных организаций Профсоюза по внедрению автоматизированной системы управления профсоюзным бюджетом и бухгалтерским учетом.

2. Территориальной организации Профсоюза в Башкирском отделении дороги активизировать работу по автоматизации процесса бухгалтерского учета с использованием единого программного продукта во всех структурных подразделениях.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего финансовым отделом аппарата комитета Дорпрофжел Басырову Г.Г.
Председатель Дорпрофжел М.П. Миронов